
V Liberci 26. listopadu 2013 

 

Tisková zpráva 
Město finančně podpoří provoz  

potravinové banky 
 

Finančně pomoci liberecké potravinové bance, a tím podpořit boj proti plýtvání potravinami a 

zároveň proti chudobě a hladu, se rozhodlo statutární město Liberec. Na provoz organizace 

přispěje částkou 40 000 korun. Poskytnutí finančního příspěvku odsouhlasili liberečtí městští radní 

na své pravidelné schůzi v pondělí 25. listopadu. Příspěvek musí ještě schválit zastupitelstvo města. 

Potravinová banka působí v Liberci teprve od června letošního roku. Prostory ke skladování 

potravin (bývalá pošta v ulici Pionýrů v Rochlici) poskytlo provozovateli bezplatně město Liberec, a to 

zásluhou primátorky Martiny Rosenbergové, která nápadu vyšla od počátku vstříc. Banka je však 

zcela finančně závislá na příspěvcích a darech. Nyní se potýká s nedostatkem peněz nutně 

potřebných pro své další fungování. 

Projekt potravinových bank se v celé republice těší zájmu veřejnosti. V sobotu 16. listopadu se konala 

Národní potravinová sbírka, která přinesla pro charitativní organizace na Liberecku celkem 3,2 tun 

potravin, což představuje cca 6 400 jídel. „Věnovali jsme tomuto projektu ve volném čase přes měsíc 

intenzivní přípravy. Sbírky tohoto typu budou následovat a kromě naší standardní činnosti jsou pro 

sociální sféru na Liberecku obrovským přínosem,“ uvedl Jiří Cerman, předseda občanského sdružení 

Potravinová banka Liberec. 

Potravinové banky ve svých skladech shromažďují přebytečné darované potraviny od organizací, 

obchodních řetězců nebo výrobců a rozdělují je opět zdarma prostřednictvím humanitárních nebo 

charitativních organizací lidem, které trápí chudoba a hlad. 

 

Kontakt pro média: 

Jan Král 

Referent propagace a komunikace s veřejností 

odbor Kancelář primátorky 

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

mobil: +420 733 618 706 

tel.: +420 485 243 183 

e-mail: kral.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

http://www.liberec.cz/

